
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 122/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023 
 

1.1 OBJETO: Formação de Registro de Preços, com validade de 12 meses, destinada a contratação 

de pessoa(s) jurídica(s) especializada, para fornecimento de mudas arbóreas e plantas 

ornamentais para fazer face à demandas de plantios e substituição de exemplares exóticos 

assim como composição de projetos paisagísticos e jardinagem vinculados às ações do 

programa de sustentabilidade, para atender as demandas da AMASVISA – Agência de 

Meio Ambiente e Sustentabilidade da Vitória de Santo Antão/PE, observando-se as cautelas da 

legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas 

alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 

licitação, Formação de Registro de Preços, com validade de 12 meses, destinada a contratação 

de pessoa(s) jurídica(s) especializada, para fornecimento de mudas arbóreas e plantas 

ornamentais para fazer face à demandas de plantios e substituição de exemplares exóticos assim 

como composição de projetos paisagísticos e jardinagem vinculados às ações do programa de 

sustentabilidade, para atender as demandas da AMASVISA – Agência de Meio Ambiente e 

Sustentabilidade da Vitória de Santo Antão/PE,  conforme especificações e demais condições 

gerais constantes neste Termo, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, 

Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 

Empresa:  

• CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 41.968.337/0001-74, localizada na AV 

CAETANO DE ABREU, 1031, LT. ENCOSTA DO SOL, ITATIBA/ SP, CEP: 13.255-

830, Valor R$ R$  6.542,00 (seis mil e quinhentos e quarenta e dois reais);  

 

• VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS, CNPJ: 20.013.192/0001-88, localizada na EST 

SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, DONA EUZEBIA/ 

MG, CEP: 36.784-000, Valor R$ R$  9.598,70 (nove mil e quinhentos e noventa e oito 

reais e setenta centavos); 

 

•  SIQUEIRA COMERCIO DE PLANTAS LTDA, CNPJ: 10.491.021/0001-00, localizada 

na R TOBIAS BARRETO, 252, HELIOPOLIS, GARANHUNS/ PE, CEP: 55.298-645, 

Valor  R$  65.708,00 (sessenta e cinco mil e setecentos e oito reais). 

 

 
 
 
 

mailto:cplpmv@gmail.com


 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

 
 

Vitória de Santo Antão-PE, 09 de janeiro de 2024. 
 

  

 

 

 
 
 
 

______________________________ 
DAVID ALBERT OLIVEIRA GUIMARAES 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

